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IIOiSTOV IfKIfJflTH Tr„ 6

řervím J!I5 — Klub KoiiiMwký
č 2 v Jíowdon IIí((fitMr odbýval
tvojí meníéní nclifjzí li června v

domé br pícdnedy W Dobíáíe

Tajemníkova zpráva z minulé
t f i j a 8i hvAI'iin Jedná- -

no o doálých dopláceli od H V K

K ve kterých m nií klub o

vylánl delegáta na ajeyd v IJn-col- n

Nebr na den '5') 31 červen-- (

h 1 arpna Naáím Ktatupcerri
bude pověřen dr Preuer z Lin-

coln který nán tíž poMleduž otup-

oval od člunu ktfi-r- ý—- Ctcu dopí
k tiacbází u vojnka Htrýco Ba-m- n

V dopÍNo žádá klub zda li

by rnu mohly býti půjčovány kni-li- y

z iiumÍ knihovny když za kni-

hy bude ručit a vydání hradit
Přání jeho bylo jcílnohlaniiťt

Dále povoleno pujécní
knih ncélenňm když člen některý
H(? zaručí Jlyli jsme žádáni velmi

z DalbiH Do knihovny přibylo 11

nových knih 4 dařeni 7 zakoupe-
no v ceně iM'J" l'ro inčsfxkou

knihovnu zakoupena kniha 'ISobc-ini- a

under tlie IJabsburtf MÍNrule"
1'ro nasi knihovnu zakoupí ji je-

den ělcn Kniha Mojí $110 —

Podána zpráva zábavního výboru

který má na staroKti programovou
část výlety a vycházky u pořádat
vůbec uSlcchtilé zábavy ať již při
večírkách neb podobném — Síť

Anežka WiisNcrbulovú přijmuta
za členu členu jest celkem 41

Většinou dostávají orbitu "Ko-

menský" Ode dneška orgán w
nebude zasílat členům do bytu
poněvadž Re často mční udřeny ti-

le bude přicházet k br předsedo-
vi kde a i jej členové mají vyzved-

nout — Programová část této
hcIuizc byla vyplněnu poradou
jak nejlépe oslavit památný tento
rok Husův Původně bylo zamý-Slon- o

pořádat slavnost sami ale

"Ifouston Pokrok" nás předešel
a tudíž slavnost má býti rozvrhnu-
ta na tři části: I V budově "Jimi-Hto- n

Pokrok" (Česká Bíú) má bý-

ti slavnost pořádána v neděli od

pol 4 července kde by bylo mož-

no súčastnit se našim členům a ho

Ktúrn kteří sem na slavnost z

zavítají II V neděli pak ve- -

íMódní svět

131G — Kšandy yxsj a nápraen-k- y

pro dámy Střih ve l velko-htee- h

s Malá proatmlut velká

Jest acapotít bí na Či 1 a i1 — í

yardu ii palcoví látky a na é

?a yardu „? palcová látky na pro-utiťtli- ti

VťtkoNt

1008 — Dresairgr tack pro dá-

my Střih v a velkoateeht Malá

prohtícdiíj a Vflki VyJadujw U

yardu 17 palcoví látky Ita pru
třcdlit Vlki)jí
1339 íuty pro mijuLi divča-

ta — Střih ve í v!kttnht 1

lt a l r4iV Jt-n- t iíi{Htibi b

yardu pal-im- i látky lu vel

liMtt 14 l t Sukni pi ( tb'b tdui
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ZHivci JIijtMíva imiifl a 1'rcttbyteni
církve anglická i čedké poíádit
ulavioit anglickou z meníí čmti
čenkou — zpěvy u proIovy v řečí
čcuké Pj tělo ulavnoxtí jronil
láni dvřtclnýcli obrazň "ivoto
lůn Mistra Jana Hunu" Pro tul©

pílcžítoHt bylo obmýílcno nu

jmout fijéhUké auditorium ale z

obuv ze by ke dosti nenaplnilo umí

nu píjnic jednu ze dvou nubíďk
liro tuto ttluvnot Jest to ('entra
Presbyterián Church a Wetttmín

uter ('hurch z nichž každý může

pojmout asi 400 osob dj mc ozý

vuly Jjluy hi v kotl j nepií
hodná mláto a puk že ('M neradi
do kostelu půjdou a to ftiiud je bu
d odpuzovat ale námitky byly
odraženy tím důvodem Že pro la
kovou příležitost jest to to nej lep
íí poněvadž e to srovnává úplné
n Husovou myšlenkou a že jest to
hanbu jak pro nás tak pro Husa

když někde jej budou oslavovut

při pitce tanci u dokonce rvačeí

Tím se Husovi bází do obličej
mnohem větší huna než mu byl
vržena ítímem v 15 století fícéní
ci pro tuto Mluvnost dosud ustano
veni nejsou ale budou iislanoveni

co nejdříve po sejití se zvláštní
schůze české a anglické — III
Další část slavnosti bude odbývá
na na Kun Jueinto v pondělí dne
5 července na den Americké no- -

odvislostií Řečník pro tuto slav

nost a tábor lidu má být první p
Vilt ze Schulenburu a ostatní
rozhodne progr výbor 1'jed
riáno zamluvit sobě loď která by
nás převezla z Houstoiiu na San

Jueinto Cena lístku za obé cesty
bude asi do $100 i s odznakem

500 letého výročí upálení Mistra

Jana Husa Na všechny slavností
zně vy proslovy a básně obstará
klub "Komenský" a pěvecky
sbor Pro značné pokročilou do

bu musela být další porada odlo

žena u dána na starost prorumo
vému výboru který se má starat
o další podrobnosti Výbor tento

doplněn ze 'J na 5 členů Kdo mu

žete přijďte do Houstonu v nedě
li na slavnost anglickou i českou a

v pondělí společně na tábor lidu
na San Jueinto Husitský prapor
a zbraně jsou připraveny — Při
šlí schůze Komenský odbývá se 7

července t r Za klub ''Ko

menský" —

(1 Adolf Chalupník taj
ínAiW IAAj elr ú června

1915 — Spozděné jaro a tmi zdr
zeno prače zemědělců se jaaz tuK

skončily — Konec dubna a poéá
teční dny v květnu byly přímo

Ovocné stromy obalené

vonným omamujícím květem po

skytovaly báječný pohled slibují
ce hojnost ovoce sak ne na
dlouho trval lento — zemský ráj
to na pohled— neboř dne 10 květ-

na záhy z rána přihnal se déšť

který záhy změnil se v ledovku a

sníh jenž svým bílým přík rovem

pokryl celou krajinu a zeleň stro-

mů — Tyto pod tíhou jeho jako
smutkové vrby skláněly své vět-

ve až k zemi jako by lkaly nud

zhoubným dílem rozmarné příro-

dy Tento vzácný a divukrásný
zjev zmizel při prvních mocných

paprscích slunečních nicméně za-

nechal za sebou částečnou zkázu

lunohaslibiié úrody ovoce a ho-

spodyňky pi ipruvil o ruuní zeleni-

nu v zahrádkách Přítomné má-

me zde nebývulé časté a hojné
spády deště které ohrožují útlou
a jinak letos dosti spozdětioii ku

kuřici zvláště tak zvanou listro
vanou — Pozdní jaro totiž uedo-přál-

rolníku času by svoji pudu
jako jiná letu částečné mbou při-

pravil pro sázeni této plodiny u

proto byly celé lány půdy oWoy
list mil Nátlcdek toho jest že

rostlinka ualéajicí se v hlohu

kých vlhkých méně slunci pilotup
UVt li brúďuh haliUitiť I v iápll
vil jen živni i Panují obavy že

pí Í ltVlljšílll pitéasl U tó poíději
ftáťeoé símě e íktwi v tmi a rost-

linka jú Wi-i- scjloutite a ve

vír iitn ukrui co! na JU tsti po
kii ílti tlititj ly uVsM-ii- t nu In

íhwubný vliv na úrodu - Jituk
k i

v ojtěika a v4e ostatní
bé V tomto po! libuje - Vče-

ra váhy (Hlpultutua přihnal o

ilpadu mrak ithoi a pocAtku

xpuntíl lbý vl:ť klťfý v krit
kM promnul v lijk a tu--

rk d!ut V Vrvi4 4pani c i li

(Uranium to nbipu t h

Uátll k!jnui déiie krttptibiti li

jikťtu kt ré vkru Hruda itii'i
b d í tní tatbnikbt kokttfi')
v VŽ4l hiIo ímIiii-!- a lU%Í ad
U )4ltta-U- i votiu iiipUvtUv Po

litoviiUhtHloá jt I piavé Utt
krUJIU ljt lťtt jilkrt řvku lMt

kSn tkátuiuMuýttt krupobtllni
ikUhiiula bji la 1W Nl
ithývli pr priku minutou

H#díU Ka ditriut d'i ml!Kjtna

Mlavíi a JufKift za poliiůéa
sfenstvl Moderních Devafů čí
51W z (Jcruníum a jíž kd kdo v

celém okolí mínil ) kučumIiiíIi

Právé co to píší dalo nu opět do
deště čímž významná lul© ubiv

nost opět překažena — Toto de

ítívé období kterým vše trpí tr
vá jíž došlí dlouho a mělo by nu

čui ustoupili jinému počasí Dou

fejme ž zuse modré nebe na
ča ukáže a hřejivé paprsky moc

ného sluncí! záhy vše napraví a za

kuiušíIou tvář zemědělce opět vy

jasní a k dulší plodné plácí Vpru
ží — Dne Úl května pořádal zd

známý mujitcl loutkového divadla

p Prant Uetlach představení u je
ho dřevěným iicrsonálcm Ná

vítěva byla hojná při éemž bavil

se kde kdo atarý i mladý nebot

Kašpárek avým nevyčerpatelným
humorem dovedl rozesmát každé
ho — H ňclou

Fr Mašín

Ctěný příteli! Jménem všech

naších čtenářů za dopis tlumočí
me Vám srdečné díky a nadéjcun
se že nyní častěji do rubriky "Od
našich přátel" delším dopisem

přispějete
TMÍT Ho Dak 1 června '15

-- Ctěná redakce "Pokroku"! Zá

dám vás laskuvé za prominutí že

jsem se trochu spozdil n předplut
ným - zde viiin zasílám částku
t--

5í) a žádám vúk snažně byste tu

zlořečenou 15 na tom žlutém list

ku vymazali a nahradili nějakou
jinou číslicí na "Pokroku" jakož
i na "C A V — e ano p redak-

tore jsem také jeden Z těch kteří
rádi čtou ale hrozné neradi píšou?
Odpusťte co se tyče et listu Vilše

ho jsem úplné spokojen ani

bych chválil neb sc chválí sám je
lioni ze miska clioill moc čerstvé a

já mu nemohu stačit V zimě se

mi zdálo že jde pomalu a nyní ten
li vat To nejnuliiéjší však přece

přehlédnu a ostatní uložím mi

chvíli příhodnější Co se týée po-

časí minulý únor a březen to jsme
měli sněhu ohromné spousty a vel

kú množství sněhových vánic u ná

sledkcm toho so nám dlouho ne-

otevřelo jaro a polní práce nasta-

la kolem 15 dubna Uhodilo ale

velmi pěkné počasí takže za tý
den bylo zaseto — ovšem kdo pří
liš mnoho obdělával tomu to vza

lo trochu déle A pak nám nastal

mcsic maj nejurasncjsi mesic v

celém roce Jak jsme se ale na

něj těšili tak nás zase zklamal

neboť dostavila se zíjua chladno a

pak mrazy a konečně 18 máje
sníh Mrazy nám zničily vše co

tylo již vzešlo — zahrádky ehloii- -

u to našich hospodyněk obilí a

nricčhé l brambory a pak nékte-- i

ry druh stromu i listí zmrzlo —

celoroční to chlouba jest ta tam

pouze za jedinou noc A konečně

nyní máme počasí příliš deštivé
tak že v týdenku pracujem na po- -

i L' aneb '
dny a i 1 den a násled

kem dešťů u chladného počasí kor-

ná nemá žádný vznik Kdo sáel
již pi cd měsícem nru h mene poli

še černá jako kdo sázel předešlý
ýdeii a myslím že budou někteří
sázet jeste jednou I ja myslím
že v to budu zahrnut Co se tvée

Irohiiého obilí to si stojí dosti do

iře jakož i pastry jsou v dobrém

Ntavii a lučního sena myslím žc

oide více jako Iónský rok Jen

kdyby bylo! 1'zná-l- i redakce ten

to dopis vhodný za uveřejněni
tak ne li pak ním zatopte

neboť myslím že u u jest také
třeba časem zatopit v kamnech

eiito čas A co pak dělá J 1 Mi

ki:'Ms-- J Přijď také a něčím z

uší krajiny přijmi moji v z po
minku - a eoi Krutiuoha d M

vnleref Pi ijď taktéž s uééím a

nš cti u vá novílio a přijmi ode

mn5 pozdrav Jídi ivim yeikeré
leuáre a pak celý personál "Po-

roku" - J D čtenář
Cl píitcli! Sluilié a VÍ-en- psa

né dopisy jstm vždy vítané pro
tu jeti V dopisováni pokračujte
Zvllšlé plilsudill e néeu l u i i

čjiiho ve Valem okuli nikdy
- í M

puditntni tpravy tieoinh jie ni

sedtt Vai i viiebiii élciuUl bodoti

Vlní povdččiii- -

HKllK PlAlVK la dne ti

ervtt P'l CtínA rrl-ik-- ne

HiíjU nl 44 tU fe vilu teprve
lil p(lál pl dpllllié lllv sliitt a

Í b'p iw kdv 'i V ih o ni

ly MutJiii iív Ihi kiI !ti ám

lennmiáii iiťioonu icia n
Vám pochlubím u dli ku kw i v5

Jířltl vl"Ul k posbulhlmtl
kri-iu- u

tu Pultvl jctii lutii d CtticaiH
tLV tt adresát Mj e mi

iwtiiííiut pUl tu i Mi g4 ijbier
ktvrnl N liov v fok j iu bvl H
V Mi'Hii kd aťatiiu h4!í
dou Kticl jťtu I dttbrýiu k nn4
řAdftu Jcilii ai pu tri b:c jnt
tlidMÍ l liVieitt liait lsledJl

neviděli vtiif — Mdý brachu

povídá íputnel Pojal jwrn (u

enoU ovátost a Utkuw již jedno
dílko Plné Márám m o avojí

a sháním den ze dne všik

je (o všechno marné Většinou

přinesu dořil 50 však je to ještě
málo a vskutku nevím kam to

jde h jak mne vidíš to je vícho

šatstva co mám na aobé! Ano

bylo lo všedního dne však mun-

dúr jeho byl došlí bídný í ptám
se jejj Karu ty peníze dávášT —

Zené ! ftěkol ív již druhého dne ne-

mám peníze Z pohlední výplaty
nechal jsem kí $5 že mi koupím

a mimo to potřeboval jsem

nějaké pilulky za 25e Zašel jsem
si tudíž do lékárny kde jem byl

přivítaný a když jsem požádal za

pilulky pro žaludek a podával lé

kárníkoví onu #500 lu on se mne

ihned táže zdali budu všechno

platili! Zůstal jsem ovšem pře-

kvapen u pravím lékárníkovi —

vždyť ale já nejsem zde ničeho

dlužen T! Vy ne ale Vaše manžel

ka j" zde dlužna — Ptám se tuno-ho-lí- í

H těmi pilulkami dělá to
£--

50 Objednala si zde voňavku
a prášek nu obličej a malý hřeben

do kadeří — Tak jsem i pomy-
slel že nové šaty jíž asi nebudu
nosit když musím platit za vo

ňavku u hřebínck - - Přijdu jetk
do obchodu kde též se ume i!iid
ptali co bych si přál Hdélil jem
jim že bych si přál pro váeduí d ly

nějaký oblek načež jsem si jcďui
vybral a zároveň sc zeptal co bu

de řial rrodavae mi Sdělil ze

Já ale tolik peněz právě
nemám jsem mu odpověděl ~- l

to nic neděla to se pi itnse I dru- -

ému účtu vysvětluje prodavač
Nikdo nedovede si představit jak
mi v tom nkamziKu nvio i mi

jsem se pak mnoho li jsme jim
llitžni 1 — Mnoho toho není h tím

to oblekem asi #700 — A za co

to bylo T — Vaše žena koupila si

zde nějaké stuhy bílé rukavičky
a ten lepší hřeben — Když jsem

přišel domů tu jsem manželce do-

mlouval co že myslí dělat když

při všem ještě po obchodech dělá

dluhy a jak to bude až nebudu
moci pracovat!! A tu se mí od

ní dostalo v odpověď že to není
in it j "byztiis" abych já chodil po
obchodech a ptal se všude kde a

je co dlužna a konečně dodala
že ehee — rozvod a na výživné
#1000 měsíčně Nevím jak to

tedy a mým přítelem dopadlo Na

rozchodu mi řekl že mně bude

isát a zároveň se mne ptal jak
mně se po celý ten čas vedlot —

Nyní to ujde odpovídám Pak

jsem mu tez podrobněji své rado-

sti vylíčil a rozešli jsme se Na

konce zdravím všechny čtenáře a

znamenám se v úctě
Jo Ševčík

Vynaložil malé jmění "Já v zá-sad-
ě

nepíší doporučujících l-

istů" píše pan Phillip Tomiiš z Co-

lorado Sprintu Colo "ale pro
dobro jiných cítím se povinen

následující dobrozdáuí Tr

pět jsem po deset Jet hoslceiu

(rheumatisiiicm) a často jsem byl

poután na lůžko neb chtěje se do-ut-

někam v domě musil jsem

lěti po čtyřech Teprve kdy jaem

vynaložil hotových #110000 na

svou léčbu setkal jem e s vyda-

vatelem Jowa Keform v Davcn-po- t

t la který mne doporučil Va

se lloboko Kckl jem tehdy hhiii

k woběi "Chci zkusili také tento

humbuiř" Objednal jsem zkušeb-n- t

bedničku a ku vlastnímu pře
kvaM itl lék byl výborní! pftsobi-V-
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